CâmaraE¥T¥DnoícDíoPEas]p.q"eTgsAdNrT°ocanárí°

GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO NO 101/2018

0 Vereador JOÃO  MENDES AMOIUM, no uso de suas atribuições,
com amparo  no artigo  110  inciso VIII,  do  Regimento lnterno Cameral,  propõe ao
Egrégio  Plenário  a  seguinte  medida  de  interesse  público,  a  ser  encaminhada  à
Secretaria  Municipal  de  Governo,   para  a   seguinte  providencia:   Pz"  Ow  o
executivo empenhe esfbnços para construir em cada baim do Município,

.          °=ceo#, p%rna%Suee:rpaot£Í,Ca°%Pfia°stça% ddeepoFs°Í[#ddee%X%)S:'o#jíx°onasde;et(j'%o°e
a Associação de Catadores do Município possa passar recolhendo o lixo
sRlecionado.

Justificativa

I

0  referido  pedido  visa  trazer  uma  conscientização  da  Comunidade
em separar o lixo,  de forma que irá ajudar a Associação de Catadores de lixo do
Munici'pio,  pois  o  que  é  lixo  para  uns,  é  geração  de  renda  para  outros.  Dessa
forma o  Município também será favorecido em ter uma cidade mais organizada e
conscientizada em seu dever de fazer acontecer.

Com   a   população   separando   o   lixo   seco,   ficará   apenas   o   lixo
molhado  para  o  Município  fazer o  descarte,  reduzindo  a  quantidade  de  resi'duos
destinada ao aterro sanitário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do

Em 30 de Julho de 2018.

F!s7ffffD.

\          ``.''1     !`J     r`     '     \,``

í ,   ; f,  C ''` ... l ,, ` ,..,,,

•``À``-`J`rí`.}*'``..:.`,                             ,,` ....

64-             CN                            000
RuaOr.W®shlf*tmLLilzd.Slho,S/N-B.lnoNovoHorlzonte-PEDROCANÁRIO(ES)-CEP29.970iooo